CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 43/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de coletor de

lixo em frente ao Colégio Estadual no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Tendo em vista a recente instalação de um coletor de lixo em frente à Escola Municipal

Padre Ladislau Maibuk, indica-se a instalação de outro em frente ao Colégio do Distrito Guaraúna, pois

evidencia-se uma benfeitoria de grande valia e retorno para o município. Com estes coletores a

população passa a contar com recipientes mais adequados para depositarem seus resíduos, separando-os

conforme a sua destinação, promovendo a reciclagem e a limpeza da cidade.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de março de 2019.

Emerson Vidal dos Santos